CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

REPRESENTAÇÃO Nº 22/2020

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento, nos termos do artigo 136, do Regimento Interno, a presente
Representação, a ser encaminhada à CEMIG, solicitando a extensão de rede elétrica.

Trata-se de um pedido de vários moradores do Sítio Pasto da Lagoa, a Sra. Aline da
Silva Oliveira e o Sr. Marcos da Silva Oliveira, pois estão super necessitados de fazer a ligação em seus
imóveis, para a fixação de um padrão de luz individualizado para cada morador. Esta situação tem
causado muito transtornos aos moradores.

Segue anexo, conta de luz.
Espero resposta da concessionária para este vereador e esta Casa Legislativa, bem

como a solução ou previsão de solução do problema dos munícipes.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 04 de setembro de 2020.

André Luiz de Melo
-Vereador-